
                                                                                                         

ТАМБОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 
 

МОРШАНСКИЙ  ГОРОДСКОЙ  СОВЕТ НАРОДНЫХ  ДЕПУТАТОВ 
 

 

 Р Е Ш Е Н И Е  

    

27 августа 2025 года г. Моршанск           № 886  

 

Информация   «Об   итогах проведения 

Единого государственного экзамена   в 

2025 году на территории города 

Моршанск» 

 
 
  Заслушав и обсудив информацию «Об итогах проведения Единого 

государственного экзамена   в 2025 году на территории города Моршанск», 

предложения постоянных депутатских комиссий Моршанского городского 

Совета народных депутатов, Моршанский городской Совет народных 

депутатов отмечает, что администрацией города, комитетом по образованию и 

молодежной политике администрации города, руководителями 

образовательных учреждений проведена работа по реализации образовательных 

программ, повышению качества образования и квалификации педагогов. 

Комитетом по образованию и молодежной политике администрации 

города Моршанска был проведен  анализ  сдачи  Единого государственного 

экзамена в муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждениях 

города, в ходе которого выявлено: в государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам среднего общего образования приняли участие 

152 выпускника 11-х и 12-х классов муниципальных бюджетных 

общеобразовательных организаций города.  

По результатам Единого государственного экзамена восемь  выпускников 

получили 100 баллов: 2 выпускника из МБОУ «Средняя общеобразовательная 

школа №1 (с углубленным изучением отдельных предметов) по предметам 

«Русский язык», «Обществознание»; 1 выпускник из МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа №2 им. Н.И.Бореева»  по предмету 

«Обществознание»; 5 выпускников из МБОУ «Гимназия» по предметам: 

«История»  – 2 выпускника, «Химия» – 3 выпускника. 

Свыше 81 балла набрали 35,5% выпускников.  

26 выпускников получили медаль «За особые успехи в учении» первой 

cтепени: МБОУ СОШ №1(с углубленным изучением отдельных предметов) – 6 

человек; МБОУ СОШ №2 им. Н.И.Бореева – 6 человек; МБОУ СОШ №3 – 5 

человек; МБОУ «Гимназия» – 9 человек. 

Медаль «За особые успехи в учении» второй cтепени получили 14 

выпускников: МБОУ СОШ №1(с углубленным изучением отдельных 



предметов) – 5 человек; МБОУ СОШ №2 им.Н.И.Бореева – 2 человека; МБОУ 

СОШ №3 – 2 человека; МБОУ «Гимназия» – 5 человек. 

         Не преодолели минимальный порог на ЕГЭ 16 выпускников.          

Следует отметить, что выпускники, не набравшие минимальные баллы по 

тому или иному предмету, пересдали один из предметов по своему выбору. По 

результатам пересдачи 3 выпускника улучшили свои баллы. 

           На основании вышеизложенного, в соответствии со статьей 28 Устава 

города Моршанска, Моршанский городской Совет народных депутатов 

РЕШИЛ:  

Информацию «Об итогах государственной итоговой аттестации по 

программам среднего общего образования в форме ЕГЭ  в 2025 году» принять к 

сведению.  

 

 

Председатель Моршанского городского Совета   

народных депутатов Тамбовской области                            Л.Н.Шишкина     
 

 
 

 

 


